
                                                   INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 4. VI.2023  –  NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY

   8.45 – (Jugów) –  śp. Janina, Mieczysław Siwka
10.00 – (Przygórze) – śp. Adam Sobera i zmarłych rodziców
11.30  – (Jugów) – W int. Macieja w 16 r. urodzin. Śp. Marta

                                              PONIEDZIAŁEK  -5.6.2023r.
18.00  – (Jugów) – nie ma mszy św. 
                                                WTOREK –6.6..2023r.
17.15 – (Przygórze) – śp. Emilia, Kazimierz Pawłowscy
18.00– (Jugów) – śp. Stefania Wawrzyniak (od Ryszarda Wójcika z żoną)
                                  ŚRODA – 7.6.2023r.
18.00  – (Jugów) – śp. Stefan Setlak (54) Emilia, Stanisław,
                               Wiktoria Czyrkiewicz

              CZWARTEK – 8.6.2023r.   
 8.45 – (Jugów) –  śp. z rodziny Dzido, Grzegorz Szymczak
11.00 – (Przygórze) – śp. Jerzy Majger (7)
13.00  – (Jugów) – za parafian

                          PIĄTEK –9.6.2023 r 
18.00  – (Jugów) – śp. Barbara Gryz

                                                     SOBOTA – 10.6.2023 r.  
18.00 – (Jugów) – śp. Jan, Regina Nierychły i zm. z rodziny

                                         NIEDZIELA  11.6.2023 r.
8.45 – (Jugów) –  śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny
10.00 – (Przygórze) – śp. Jan Baruciak (32)
11.30  – (Jugów) – śp. Stanisław, Antonina, Krystyna Żołnierczyk,
                               Kazimierz Gadowski

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (109) Parafia Hausdorf.   Kolejnym imponującym
przeżyciem, który bardzo mocno odbił się w mojej pamięci, była wizyta J.E.
Arcybiskupa Pragi, który przyjechał do naszej miejscowości,  aby udzielić
nam sakramentu bierzmowania. Było to wielkie wydarzenie dla całej naszej
społeczności. Pamiętam jak przygotowywaliśmy się do bierzmowania, i jak
przygotowywano naszą wioskę, do której miał zawitać  tak dostojny gość.
Było to wydarzenie o tyle ważne, że archidiecezja Praska była bardzo rozle-
gła i gdy biskup wyruszał z niej w głąb diecezji, do nas ok. 200 km.,  to wy-
ruszał w drogę nie na parę godzin, ale na wiele dni, żeby obsłużyć kilka pa-
rafii i bardzo często była to taka niezwykle rzadka wizyta. Zapamiętałem go
jako osobę, od której bił jakiś wielki blask. Tak mi się oczywiście wtedy wy-
dawało. No ale cóż, arcybiskup Pragi w ówczesnym czasie znaczył bardzo
dużo nie tylko w Kościele, ale także w życiu społecznym i politycznym. Spo-
tkanie kogoś takiego było niezwykle ważnym wydarzeniem i chyba dlatego
mocno zapadło mi w pamięci. 
Nasz nowy proboszcz był niezwykle postępowy, jak na ówczesne czasy. Za-
pamiętałem, że zabierał nas   dziesięcioletnie dzieci ze szkoły do kościoła i
tam przystąpiliśmy do I spowiedzi św. 

                                                                                                                                      
                                                                                            

W Boże Ciało msze św. z procesją do czterech ołtarzy
będą w Jugowie o 8.45, a w Przygórzu o 11.00. Serdecznie

zapraszamy

Zamyślenia biblijne:
Kim jest Bóg? Jaki On jest? To pytanie podstawowe nie tylko dla chrześcija-
nina, lecz dla każdego, który szczerym sercem poszukuje wiary. Można wie-
rzyć w istnienie Boga, a jednocześnie nie mieć najmniejszej ochoty, by się
Mu podporządkować. Udzielenie odpowiedzi na owe dwa pytania wydaje się
tak ważne. Obraz Boga w człowieku powinien cały czas ewoluować. Czyta-

nia niedzieli Trójcy Przenajświętszej mogą właśnie w tym pomóc.

          Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Wyjścia. Przedstawiona w nim scena to
odnowienie przymierza zawartego między Bogiem, a Mojżeszem na Synaju.
Należy zwrócić uwagę na obraz Boga, jaki się w tej scenie pojawia. To Bóg
miłosierny i litościwy, cierpliwy, bogaty w łaskę i wierność, a także życzliwy
i skory do przebaczenia. Należy także pamiętać o tym, że jest Bogiem po-

tężnym, który potrafi zmieniać losy narodów i Bogiem twardym, który
wprowadzając w życie swoje plany niekoniecznie daje każdemu człowiekowi

święty spokój, lecz stawia człowieka przed trudnymi wyzwaniami.

                   Wspomnienia liturgiczne:
poniedziałek – wspomnienie św. Bonifacego, biskupa i męczennika

       wtorek – wspomnienie św. Norberta, biskupa
   czwartek – uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (Boże Ciało)

 piątek – wspomnienie św. Efrema, diakona i doktora Kościoła
sobota – wspomnienie bł. Bogumiła, biskupa

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święty Medard
Urodził  się w 456 roku w mieście Salency w północnej Francji.
Jego brat bliźniak, św. Gildard, piastował urząd biskupa miasta
Rouen. Od dzieciństwa Medard był bardzo pobożną osobą.   Jed-
nym z jego szkolnych kolegów był św. Eleuteriusz. Medard świę-
cenia kapłańskie otrzymał w wieku 32 lat. W 530 roku wybrano
go biskupem Noyon.  Medard usunął z powierzonej mu diecezji
resztki pogaństwa. W czasie jego urzędowania diecezję splądro-
wali  Hunowie i  Wandalowie. Medard odbudował wiele kościołów
zniszczonych w czasie tychże najazdów. Był doradcą króla Fran-
ków Chlotara I. Jego żona, św. Radegunda po otrzymaniu formal-
nej separacji od męża, resztę życia spędziła jako mniszka. Me-

dard uroczyście wprowadził ją do klasztoru. Około 530 roku, Medard zapoczątkował
zwyczaj koronowania wieńcem z róż w swoim rodzinnym Salency, raz w roku, naj-
pobożniejszej i najcnotliwszej panny (rosiere). Wybraną dziewczynę wprowadzał do
kościoła na uroczystą Mszę św. orszak złożony z dwunastu dziewcząt i dwunastu
chłopców. Po nieszporach otrzymywała wieniec z dwunastu róż z niebieską wstążką,
srebrny pierścień i roczne stypendium. Tradycja ta jest ciągle żywa, a dzień korona-
cji wypada we wspomnienie św. Medarda. Pierwszą  rosiere była siostra świętego,
św. Medryna. Otoczony powszechną czcią, Medard zmarł 8 czerwca 545 roku. W
jego pogrzebie wziął udział sam król Lotar I. Jego relikwie przeniesiono do miasta
Soisson, gdzie z czasem ufundowano słynne opactwo. W średniowieczu kult św. Me-
darda był bardzo żywy w Europie. Powstało wiele jego żywotów. Św. Medard był
czczony jako patron wielu zawodów: rolników, plantatorów winorośli, piwowarów.
Kościół czci św. Medarda 8 czerwca.  
__________________________________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie. W dniu 16 maja 2023 roku, po dłu-
giej i ciężkiej chorobie zmarła śp. Maria Zielińska. Była
naszą  długoletnią  parafianką.  Urodziła  się  6  stycznia
1950 roku w Toruniu. Wraz z dwoma braćmi wychowywa-
ła się w rodzinie Jerzego i Henryki Biały. Jako dziecko, w
1956 roku wraz z rodziną przyjechała do Jugowa, gdyż
jej ojciec podjął pracę na naszych terenach. Tutaj śp. Ma-
ria uczęszczała do szkoły i przyjmowała w naszej parafii
sakramenty. Po ukończeniu nauki pracowała najpierw w

Czechach, a potem wiele lat w DPS. W 1971 roku wyszła za mąż za Bogda-
na Zielińskiego. W tym małżeństwie na świat przyszła dwójka dzieci. Śp.
Maria cieszyła się także posiadaniem 2 wnuków i 1 prawnuka. Osiem lat
temu owdowiała. Ostatnie pięć lat mieszkała w Nowej Rudzie i na tamtej-
szym cmentarzu została pochowana.  Wieczne odpoczywanie racz jej dać
Panie.
___________________________________________________________
Papieska intencja na czerwiec;   Aby wspólnota międzynarodowa podjęła
konkretne działania, zmierzające do zniesienia tortur, zapewniając wsparcie

ofiarom i ich rodzinom

             
                 OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Niedziela 4.VI.2023  –  NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY
1. W tym tygodniu  msze  św.  w Jugowie  są  od wtorku  do  soboty  a  w
Przygórzu we wtorek i czwartek
2. W  czwartek  przypada  uroczystość  Bożego  Ciała.  Msze  św.  są  w
następującym porządku; Jugów 8.45 – z procesją i  13.00  Przygórze –
11.15 wraz z procesją 
3. W  Uroczystość  Bożego  Ciała  procesja  w  tym  roku  będzie  w  górę
Jugowa. I  ołtarz,  przy kościele,  II  – na wysokości  Robotniczej,  III  – w
DPSie, IV – Na rondzie
4. W Przygórzu procesja pójdzie w kierunku Woliborza. Ostatni ołtarz przy
domu państwa Domagalskich i Majgerów. 
5. Bardzo serdecznie zapraszam dzieci do sypania kwiatków na Boże Ciało.
O próbie w Jugowie poinformuje pani katechetka. 
6. Nabożeństwo czerwcowe w Jugowie jest 10 min. przed mszą św., a w
Przygórzu po mszy św.
7. Ze względu na długi weekend w piątek udzielona jest nam dyspensa od
pokarmów mięsnych
ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE
Zap. I
Damian WRÓBEL, stan wolny, zam. Jugów
Izabela PIKŁOWSKA, stan wolny, zam. Grochowce, diecezja przemyska
 ___________________________________________________________

Dlaczego ksiądz dolewa wody do wina w czasie mszy św. W momen-
cie, gdy ksiądz nalewa wino do kielicha, które zgodnie z naszą wiarą stanie
się Krwią Pańską, dolewa także odrobinę wody i wypowiada słowa; „Przez
to misterium wody i wina daj nam, Boże, uczestniczyć w  Bóstwie Chrystu-
sa, który raczył stać się uczestnikiem naszego człowieczeństwa”. Dlaczego
dolewamy wody? Żydzi dolewali wody do wina, ponieważ było ono gęściej-
sze i mocniejsze niż dzisiaj. Wg przekazów, na Ostatniej Wieczerzy, Pan Je-
zus też wlał do wina wody. Ale najstarsze tłumaczenia dowodzą, że z boku
Chrystusa wypłynęła krew i woda, a więc były ze sobą zmieszane, dlatego
pierwsi chrześcijanie też mieszali  wino z wodą, gdy odprawiali  mszę św.

_________________________________________________
Wybory sołtysów w naszej parafii.   Miesiąc maj 2023 roku to czas wyboru
nowych sołtysów. Czteroletnia kadencja poprzednich włodarzy właśnie mi-
nęła. Zarówno w Jugowie jak i w Przygórzu, na spotkaniach mieszkańców,
odbyły się wybory nowych włodarzy naszych miejscowości. W Jugowie, na
drugą kadencję została wybrana pani Bogusława Tarassow,  natomiast w
Przygórzu nowym sołtysem została pani Ewelina Kachel Fudala. Nowo wy-
branym sołtysom gratulujemy i życzymy owocnej pracy dla dobra naszych
małych ojczyzn. Panu Arkadiuszowi Lenckowskiemu, dotychczasowemu soł-
tysowi Przygórza dziękujemy za pracę na rzecz naszej małej społeczności,
za życzliwość i troskę o dobro wspólne. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wandalowie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Hunowie
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